cofinanciamento federal do Serviço de Proteção Social a Adolescente em

Cumprimento de Medida Socioeducativa de Liberdade Assistida e Prestação de

Serviços à Comunidade se dará por meio do Piso Fixo de Média Complexidade –

PFMC-MSE cujo valor será de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) para cada

grupo de 20 (vinte) adolescentes. Mas para passar a receber o recurso precisa de

no mínimo de um grupo com até 20 (vinte) adolescentes. Sendo assim, o

município ainda não recebe este recurso, por não estar atendendo a quantidade